

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	68
Monto Estimado Total	RD\$ 26,265,637.83

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0006
Unidad de Compra	Ofic. Nac. de Ev. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones
Código de la Unidad de Compra	000939
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o de Impresión digital para uso de la Inst	Servicio de Impresión digital para uso de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101701	Servicios de publicidad en pancartas	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión, encuadernación y rotulación	Servicio Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
82121904	Encuadernación por carda o grapa	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
82121502	Tipografía	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ón y habilitación de la Regional Norte (S	Reparación y habilitación de la Regional Norte (Santiago)	Servicios	Compras Menores	No		
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
80131505	Servicio de arrendamiento de oficinas portátiles o modulares	Mes	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
80131506	Servicio de arrendamiento de baños portátiles	Mes	1	RD\$ 20,600.00	RD\$ 20,600.00	-
72103003	Servicios de demolición	Unidad	1	RD\$ 144,967.68	RD\$ 144,967.68	-
22102001	Kits de equipo de demolición	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	-
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 285,405.00	RD\$ 285,405.00	-
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00	-
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
81111809	Servicio de instalacón de sistemas	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00	-
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 118,800.00	RD\$ 118,800.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00	-
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 14,520.00	RD\$ 14,520.00	-
39111509	Lámparas de pie	Unidad	1	RD\$ 5,940.00	RD\$ 5,940.00	-
39111515	Artefactos para lámpara proyectada hacia abajo	Unidad	1	RD\$ 5,940.00	RD\$ 5,940.00	-
39111608	Alumbrado de zonas residenciales	Unidad	1	RD\$ 5,940.00	RD\$ 5,940.00	-
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00	-
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 5,280.00	RD\$ 5,280.00	-
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 5,280.00	RD\$ 5,280.00	-
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	1	RD\$ 7,920.00	RD\$ 7,920.00	-
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	1	RD\$ 10,560.00	RD\$ 10,560.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	1	RD\$ 10,560.00	RD\$ 10,560.00	-
30161509	Tabla de yeso	Metro cuadrado	1	RD\$ 3,696.00	RD\$ 3,696.00	-
30161509	Tabla de yeso	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,112.00	RD\$ 2,112.00	-
31161816	Espaciadores y separadores	Metro cuadrado	1	RD\$ 1,716.00	RD\$ 1,716.00	-
72101901	Diseño o decoración de interiores	Millar	1	RD\$ 2,640.00	RD\$ 2,640.00	-
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	1	RD\$ 3,696.00	RD\$ 3,696.00	-
32131006	Soportes o zócalos de circuito integrado	Metro	1	RD\$ 389.40	RD\$ 389.40	-
30131703	Losas o baldosas de concreto	Metro cuadrado	1	RD\$ 2,376.00	RD\$ 2,376.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	1	RD\$ 3,960.00	RD\$ 3,960.00	-
56122004	Unidades de bases para lavamanos	Unidad	1	RD\$ 10,560.00	RD\$ 10,560.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 52,500.00	RD\$ 52,500.00	-
11101704	Acero	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
31163103	Conector de remolque	Unidad	1	RD\$ 775.00	RD\$ 775.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 625.00	RD\$ 625.00	-
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00	-
31161608	Tirafondos	Unidad	1	RD\$ 35.00	RD\$ 35.00	-
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	1	RD\$ 118,800.00	RD\$ 118,800.00	-
30161802	Encimeras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	1	RD\$ 178.00	RD\$ 178.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 89,760.00	RD\$ 89,760.00	-
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 19,800.00	RD\$ 19,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,902,226.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
enimiento y reparación de los vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de los vehículos de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,250.00	RD\$ 9,250.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
enimiento y reparación de los vehículos	Servicio de mantenimiento y reparación de los vehículos de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,250.00	RD\$ 9,250.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
enimiento y reparacion de los vehículos	Servicio de mantenimiento y reparacion de los vehiculos de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,250.00	RD\$ 9,250.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Refrigerio y almuerzo		Servicio de almuerzo y refrigeración para la Institución.		Servicios		Compras por debajo del Umbral		Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		27-01-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE		1			Provincia		Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-01-2022			Municipio		Distrito Nacional				
	TRIMESTRE		1			Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+
90101604		Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo		Unidad		1		RD\$ 110,000.00		RD\$ 110,000.00		-
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 110,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Uniformes		Compra de uniformes para el personal de la Institución.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		08-04-2022			Municipio		Distrito Nacional				
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+
52131501		Cortinas		Unidad		4		RD\$ 10,000.00		RD\$ 40,000.00		-
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 40,000.00		
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
artículos de higiene y limpieza para uso c		Adquisición de artículos de higiene y limpieza para uso de la institución.		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-04-2022		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		08-04-2022			Municipio		Distrito Nacional				
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		+
14111704		Papel higiénico		Caja		5		RD\$ 590.00		RD\$ 2,950.00		-
14111705		Servilletas de papel		Unidad		5		RD\$ 790.00		RD\$ 3,950.00		-
47131803		Desinfectantes para uso doméstico		Caja		5		RD\$ 660.00		RD\$ 3,300.00		-
47131615		Cabezas de escoba		Unidad		5		RD\$ 150.00		RD\$ 750.00		-
47121701		Bolsas de basura		Paquete		5		RD\$ 450.00		RD\$ 2,250.00		-
47131829		Limpiadores de baños		Unidad		5		RD\$ 240.00		RD\$ 1,200.00		-
47131807		Blanqueadores		Caja		5		RD\$ 450.00		RD\$ 2,250.00		-
47131502		Pañitos o toallas para limpiar		Yarda		5		RD\$ 80.00		RD\$ 400.00		-
47121701		Bolsas de basura		Paquete		5		RD\$ 125.00		RD\$ 625.00		-
14111703		Toallas de papel		Caja		5		RD\$ 700.00		RD\$ 3,500.00		-
42132205		Guantes de cirugía		Paquete		5		RD\$ 97.00		RD\$ 485.00		-
42132205		Guantes de cirugía		Caja		5		RD\$ 850.00		RD\$ 4,250.00		-
39111517		Velas de Cera		Unidad		5		RD\$ 300.00		RD\$ 1,500.00		-
53131608		Jabones		Caja		5		RD\$ 1,140.00		RD\$ 5,700.00		-
53131608		Jabones		Caja		5		RD\$ 1,200.00		RD\$ 6,000.00		-
47131816		Desodorantes		Caja		5		RD\$ 1,840.00		RD\$ 9,200.00		-
47131608		Cepillos de baño		Unidad		3		RD\$ 95.00		RD\$ 285.00		-
47131604		Escobas		Unidad		5		RD\$ 110.00		RD\$ 550.00		-
47131618		Traperos húmedos		Unidad		3		RD\$ 140.00		RD\$ 420.00		-
47131611		Recogedor de basura		Unidad		3		RD\$ 95.00		RD\$ 285.00		-
47131706		Dispensadores de ambientadores		Unidad		5		RD\$ 104.00		RD\$ 520.00		-

14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RD\$	1,100.00	RD\$	5,500.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	61,495.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Adquisición de tickets de combustible para uso de la Institución.	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1900	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,900,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2680	RD\$ 500.00	RD\$ 1,340,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y materiales de Limpieza durante el primer trimestre	Alimentos de Comestibles y materiales de Limpieza durante el primer trimestre	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131807	Blanqueadores	Caja	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 660.00	RD\$ 2,640.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 770.00	RD\$ 11,550.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	9	RD\$ 1,110.00	RD\$ 9,990.00	-
47131603	Esponjas	Unidad	15	RD\$ 17.70	RD\$ 265.50	-
47131603	Esponjas	Unidad	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	15	RD\$ 295.00	RD\$ 4,425.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	9	RD\$ 800.00	RD\$ 7,200.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	9	RD\$ 1,900.00	RD\$ 17,100.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	9	RD\$ 155.00	RD\$ 1,395.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 254.25	RD\$ 2,542.50	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 452.54	RD\$ 4,525.40	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 684.40	RD\$ 6,844.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00	-
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 147.00	RD\$ 1,470.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	5	RD\$ 209.97	RD\$ 1,049.85	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 87.00	RD\$ 870.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RD\$ 348.10	RD\$ 5,221.50	-

50201713	Bolsas de té	Caja	15	RD\$	348.10	RD\$	5,221.50	--
50201713	Bolsas de té	Caja	15	RD\$	348.10	RD\$	5,221.50	--
50201710	Té de hoja	Caja	15	RD\$	436.50	RD\$	6,547.50	--
50201713	Bolsas de té	Caja	1	RD\$	348.10	RD\$	348.10	--
39111517	Velas de Cera	Caja	4	RD\$	2,118.10	RD\$	8,472.40	--
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	244.91	RD\$	3,673.65	--
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	194.70	RD\$	2,920.50	--
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	155.00	RD\$	2,325.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	112.00	RD\$	1,680.00	--
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	175.00	RD\$	2,625.00	--
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00	--
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00	--
44101713	Contadores de copias	Unidad	5	RD\$	28.50	RD\$	142.50	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	51.36	RD\$	256.80	--
44122106	Alfileres o taches	Caja	5	RD\$	33.30	RD\$	166.50	--
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RD\$	259.00	RD\$	2,590.00	--
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RD\$	259.00	RD\$	2,590.00	--
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	45.01	RD\$	450.10	--
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	26.50	RD\$	265.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	13.20	RD\$	396.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	78.00	RD\$	2,340.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	66.00	RD\$	1,980.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	33.10	RD\$	993.00	--
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	33.11	RD\$	993.30	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	244.15	RD\$	732.45	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	408.58	RD\$	1,225.74	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	188.71	RD\$	566.13	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	507.93	RD\$	1,523.79	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	601.52	RD\$	1,804.56	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	507.93	RD\$	1,523.79	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$	355.56	RD\$	1,066.68	--
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	2,028.99	RD\$	6,086.97	--
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	375.00	RD\$	1,125.00	--
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00	--
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	539.85	RD\$	2,159.40	--
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	368.16	RD\$	1,840.80	--
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	1,011.26	RD\$	8,090.08	--
44121711	Rotuladores	Caja	10	RD\$	474.36	RD\$	4,743.60	--
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$	575.00	RD\$	1,150.00	--
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$	575.00	RD\$	1,725.00	--
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	43.66	RD\$	873.20	--
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$	76.84	RD\$	153.68	--
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	345.10	RD\$	1,725.50	--
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	553.00	RD\$	1,659.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	280.12	RD\$	2,801.20	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	185.00	RD\$	1,850.00	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	37.52	RD\$	375.20	--
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	22.51	RD\$	225.10	--
44121706	Lápices de madera	Unidad	8	RD\$	70.80	RD\$	566.40	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$	100.30	RD\$	401.20	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$	100.30	RD\$	1,003.00	--
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	143.00	RD\$	429.00	--
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	143.00	RD\$	429.00	--

44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	143.00	RD\$	429.00	-
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	143.00	RD\$	429.00	-
44121708	Marcadores	Caja	3	RD\$	143.00	RD\$	429.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	143.00	RD\$	1,430.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	5	RD\$	241.00	RD\$	1,205.00	-
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	5	RD\$	181.90	RD\$	909.50	-
14111510	Papel para plotter	Resma	5	RD\$	560.00	RD\$	2,800.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00	-
14111511	Papel de escritura	Resma	50	RD\$	270.00	RD\$	13,500.00	-
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$	2.79	RD\$	2.79	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$	4.90	RD\$	4.90	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$	4.76	RD\$	4.76	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$	591.48	RD\$	591.48	-
44122010	Separadores	Paquete	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	86.00	RD\$	1,290.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	45	RD\$	65.00	RD\$	2,925.00	-
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	15	RD\$	69.20	RD\$	1,038.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	233,076.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
sobre la clasificación de los suelos, del E	Consultoría sobre la clasificación de los suelos, del Ens. Ozama	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de sillas para ejecutivos y de visita para	Adquisición de sillas para ejecutivos y de visita para la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 6,839.28	RD\$ 6,839.28	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RD\$ 15,622.02	RD\$ 109,354.14	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,193.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de equipos informáticos para uso de la	Adquisición de equipos informáticos para uso de la institución.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE Ejecución ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RD\$ 19,942.00	RD\$ 19,942.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 52,073.37	RD\$ 52,073.37	-
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 22,007.00	RD\$ 22,007.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 427,022.37	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipo de video, filmación o fotografía	Adquisición de cámaras fotográficas y de video	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2022	LUGAR DE Ejecución ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	+
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Informáticas	Adquisición de Licencias Informáticas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE Ejecución ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	+
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Informáticas	Adquisición de Licencias Informáticas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE Ejecución ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 32,340.00	RD\$ 64,680.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,680.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Licencias Informáticas Microsoft C	Adquisición de Licencias Informáticas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	110	RD\$ 6,500.00	RD\$ 715,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	28	RD\$ 3,500.00	RD\$ 98,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,400.00	RD\$ 12,400.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 12,300.00	RD\$ 24,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de Oficina Móvil	Alquiler de oficina móvil para uso del personal de la Institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131505	Servicio de arrendamiento de oficinas portátiles o modulares	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Calibración	Calibración de los equipos del Laboratorio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación	Capacitación del personal de la Institución	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
vicio de mantenimiento de Planta Eléct	Servicio de mantenimiento de Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
vicio de mantenimiento de Planta Eléct	Servicio de mantenimiento de Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
vicio de mantenimiento de Planta Eléct	Servicio de mantenimiento de Planta Eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación, mantenimiento o reparación de a	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación, mantenimiento o reparación de a	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación, mantenimiento o reparación de a	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ación, mantenimiento o reparación de a	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Refrigerio y almuerzo	Servicio de almuerzo y refrigerio para la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 131,000.00	RD\$ 131,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Detector de armadura PS 300 de la Dirección de Investigación	Accesorios para el Detector de armadura PS 300 de la Dirección de Investigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 3,955.99	RD\$ 7,911.98	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 4,034.47	RD\$ 4,034.47	-
31162313	Kits de montaje	Unidad	1	RD\$ 128,556.62	RD\$ 128,556.62	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,503.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
De materiales de papelería para el 4to. trimestre 2022.	Adquisición de materiales de papelería para el 4to. trimestre 2022.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111604	Reglas	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	40	RD\$ 9.08	RD\$ 363.20	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RD\$ 270.00	RD\$ 540.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	3	RD\$ 319.10	RD\$ 957.30	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	1	RD\$ 827.24	RD\$ 827.24	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$ 53.99	RD\$ 1,943.64	-
44121503	Sobres	Unidad	75	RD\$ 7.50	RD\$ 562.50	-
44121503	Sobres	Unidad	75	RD\$ 5.00	RD\$ 375.00	-
44121503	Sobres	Unidad	350	RD\$ 4.00	RD\$ 1,400.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	20	RD\$ 147.50	RD\$ 2,950.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Caja	45	RD\$ 96.00	RD\$ 4,320.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Caja	5	RD\$ 96.00	RD\$ 480.00	-
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00	-
60121504	Marcadores para caligrafía	Caja	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00	-
44121807	Repuestos para borradores	Unidad	15	RD\$ 17.99	RD\$ 269.85	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$ 94.40	RD\$ 472.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	29	RD\$ 300.00	RD\$ 8,700.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 354.00	RD\$ 8,850.00	-
44122010	Separadores	Paquete	3	RD\$ 72.00	RD\$ 216.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 462.00	RD\$ 1,848.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00	-
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 460.24	RD\$ 9,204.80	-
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$ 343.64	RD\$ 6,872.80	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 72.00	RD\$ 1,440.00	-
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	-

55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$	88.50	RD\$	885.00	-
44122101	Cauchos	Caja	2	RD\$	22.42	RD\$	44.84	-
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	10	RD\$	126.00	RD\$	1,260.00	-
14121904	Papel offset	Resma	25	RD\$	374.36	RD\$	9,359.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	83,461.17	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Servicio de mantenimiento y reparación de los vehículos de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,250.00	RD\$ 9,250.00	-
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Neumáticos y Baterías	Adquisición de neumáticos y baterías para los vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,390.00	RD\$ 24,780.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 9,100.00	RD\$ 18,200.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	5	RD\$ 7,600.00	RD\$ 38,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,980.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agua	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	340	RD\$ 125.00	RD\$ 42,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agua	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	340	RD\$ 125.00	RD\$ 42,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arreglos de flores cortadas	Adquisición de flores cortadas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 8,300.00	RD\$ 16,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Servicios legales sobre contratos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 131,000.00	RD\$ 131,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Servicios legales sobre contratos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 131,000.00	RD\$ 131,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tóner y cartuchos de tintas	Adquisición de toner y cartuchos de tintas.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 9,900.00	RD\$ 396,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 406.00	RD\$ 4,872.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 5,900.00	RD\$ 53,100.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 378.00	RD\$ 3,024.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 470,996.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sopladora y bomba de agua	Adquisición de sopladora y bomba de agua para la institucion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 26,780.26	RD\$ 26,780.26	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,780.26	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Transformadores de distribución de potencia	Adquisición e instalación de transformador para el Laboratorio de la Onesvie.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Compra de insumos para la institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	75	RD\$ 180.00	RD\$ 13,500.00	-

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	15	RD\$	147.50	RD\$	2,212.50	-
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$	380.00	RD\$	19,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$	225.00	RD\$	11,250.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	5	RD\$	1,416.00	RD\$	7,080.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$	309.75	RD\$	4,646.25	-
50201706	Café	Unidad	10	RD\$	3,895.00	RD\$	38,950.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$	461.00	RD\$	6,915.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	50	RD\$	275.00	RD\$	13,750.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	50	RD\$	275.00	RD\$	13,750.00	-
50201706	Café	Unidad	15	RD\$	4,596.11	RD\$	68,941.65	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	199,995.40		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de local zona Sur	Alquiler de local zona Sur	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 187,000.00	RD\$ 187,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Local para alojar la Oficina de Laboratorio	Adquisición de Local para alojar la Oficina de Laboratorio Sismo Resistente.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131605	Venta de edificio comercial	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para uso de la Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 1,570,000.00	RD\$ 3,140,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 928.00	RD\$ 1,856.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 835.00	RD\$ 1,670.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Paquete	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	-
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,152,526.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de edificio Regional Este	Reparación y habilitación de la Regional Este	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparación de edificio Oficina Principal	Reparacion y habilitacion de la Oficina Principal	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Consultoría Ingeniería Estructural	Servicios de consultorio para evaluación sísmica	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 985,000.00	RD\$ 985,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 985,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ndamiento local comercial Regional Bara	Arrendamiento local comercial Regional Barahona.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 187,000.00	RD\$ 187,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Pinturas para la Sede Central	Adquisición de Pinturas para la Sede Central	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	3	RD\$ 9,900.00	RD\$ 29,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Oficina para la Regional de Puerto Plata y de mobiliarios Oficina para la Regional de Puerto Plata y las oficinas de la Sede Central	Adquisición de mobiliarios Oficina para la Regional de Puerto Plata y las oficinas de la Sede Central	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$ 36,226.00	RD\$ 72,452.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 14,042.00	RD\$ 14,042.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 12,272.00	RD\$ 36,816.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 13,098.00	RD\$ 52,392.00	-
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 41,536.00	RD\$ 41,536.00	-
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 11,092.00	RD\$ 22,184.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 10,856.00	RD\$ 32,568.00	-
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 40,995.00	RD\$ 40,995.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 41,536.00	RD\$ 41,536.00	-
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$ 37,700.00	RD\$ 37,700.00	-
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445,421.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Comestibles para el 4to. trimestre	Adquisición de Comestibles para el 4to. trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	130	RD\$ 177.59	RD\$ 23,086.70	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	2	RD\$ 162.00	RD\$ 324.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 1,610.00	RD\$ 3,220.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 598.00	RD\$ 29,900.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 179.00	RD\$ 5,370.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 179.00	RD\$ 1,790.00	-

50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$	179.00	RD\$	10,740.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$	179.00	RD\$	8,950.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	26	RD\$	360.00	RD\$	9,360.00	-
24112501	Cartones acanalados ranurados	Caja	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	94,240.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de limpieza y aseo	Servicio de limpieza y aseo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$	16,900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	16,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Impresión Digital	Servicio de Impresión Digital	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RD\$	7,618.08	
14111604	Tarjetas de presentación	Paquete	1	RD\$	11,800.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	64,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$	36,000.00	-
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	1	RD\$	30,000.00	-
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$	100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	249,418.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es de Agregados para el Laboratorio de	Materiales de Agregados para el Laboratorio de Onesvie .	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11111611	Gravilla	Metro cúbico	2	RD\$	2,129.90	
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	2	RD\$	3,250.90	-
30111601	Cemento	Unidad	8	RD\$	513.30	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	14	RD\$	47.20	-
31152002	Alambre de púas	Libra	2	RD\$	159.30	-
30101603	Barras de hierro	Quintal	2	RD\$	3,885.00	-
24111501	Bolsas de lona	Unidad	3	RD\$	4,876.94	-

30151601	Plafones de tejado	Unidad	4	RD\$	3,995.00	RD\$	15,980.00	-
30101603	Barras de hierro	Quintal	3	RD\$	4,714.00	RD\$	14,142.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	68,370.22	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ateriales de limpieza e higiene 4to trimes	Materiales de limpieza e higiene 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	40	RD\$ 53.99	RD\$ 2,159.60	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 419.99	RD\$ 4,199.90	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 108.00	RD\$ 1,620.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 54.00	RD\$ 1,350.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 48.00	RD\$ 1,440.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	40	RD\$ 16.80	RD\$ 672.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	40	RD\$ 108.00	RD\$ 4,320.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 182.32	RD\$ 9,116.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 46,927.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
nientas y equipos para el Laboratorio de	mpira de materiales y herramientas para uso del Laboratorio de Sismo-Resister	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111509	Barrenas	Unidad	5	RD\$ 365.00	RD\$ 1,825.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
31161605	Pernos de cilindro	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1500	RD\$ 16.67	RD\$ 25,005.00	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	1	RD\$ 3,031.08	RD\$ 3,031.08	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	1	RD\$ 3,031.08	RD\$ 3,031.08	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	1	RD\$ 2,681.34	RD\$ 2,681.34	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	1	RD\$ 3,031.08	RD\$ 3,031.08	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	1	RD\$ 3,031.08	RD\$ 3,031.08	-
60105302	Materiales de enseñanza de habilidades laborales básicas	Unidad	1	RD\$ 3,031.08	RD\$ 3,031.08	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 11,074.30	RD\$ 11,074.30	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	3	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00	-
41114604	Probadores de corrosión	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-

60131105	Silbatos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
31163003	Acoples metálicos	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,090,016.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
e equipos de comunicacion para uso de	Adquisicion de equipos de comunicacion para uso de la Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	8	RD\$ 88,500.00	RD\$ 708,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,328,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comidas preparadas	Comidas preparadas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Gestión de eventos	Gestión de eventos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
reconocimiento para el personal de la I	Placas de reconocimiento para el personal de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 2,354.10	RD\$ 35,311.50	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,311.50	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para la Evaluación de la Vulnerabilidad Sísmica en el Edificio	Estudio Geotécnico para la Evaluación de la Vulnerabilidad Sísmica en el Edificio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 164,982.00	RD\$ 164,982.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,982.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para la Evaluación de la Vulnerabilidad Sísmica en el Edificio	Estudio Geotécnico para la Evaluación de la Vulnerabilidad Sísmica en el Edificio	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agua	Adquisición de botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	700	RD\$ 60.00	RD\$ 42,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	340	RD\$ 125.00	RD\$ 42,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 84,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para compartir con los empleados de la Institución y para la compra de alimentos comestibles para un compartir con los empleados de la Institución y para la compra de alimentos comestibles	para compartir con los empleados de la Institución y para la compra de alimentos comestibles para un compartir con los empleados de la Institución y para la compra de alimentos comestibles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 164,964.00	RD\$ 164,964.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 164,964.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Extintores	Adquisición de extintores para la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191601	Extintores	Unidad	14750	RD\$ 8.00	RD\$ 118,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 118,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
trabajos de mecánica y electricidad para	herramientas para trabajos de mecánica y electricidad para uso Depto. Serv	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112109	Herramientas magnéticas	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 10,620.00	RD\$ 10,620.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 8,230.50	RD\$ 8,230.50	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 876.74	RD\$ 876.74	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 702.10	RD\$ 702.10	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 805.94	RD\$ 805.94	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 2,402.48	RD\$ 2,402.48	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 2,498.06	RD\$ 2,498.06	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 805.94	RD\$ 805.94	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 274.94	RD\$ 274.94	-
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	1	RD\$ 587.64	RD\$ 587.64	-
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 430.70	RD\$ 430.70	-
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$ 522.74	RD\$ 522.74	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$ 494.24	RD\$ 494.24	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,752.02	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
on de materiales de limpieza para el 4to	Adquisición de materiales de limpieza para el 4to trimestre.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Paquete	7	RD\$ 1,800.00	RD\$ 12,600.00	-

14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,600.00	

Agregar Procedimiento